



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

FORMULIR
RKA-SKPD
2.2.1

PEMERINTAH PROPINSI SULAWESI TENGAH TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan :	2	Urusan Wajib Kominfo dan Informatika
Organisasi :	2.16	Dinas Komunikasi, Informatika, Persandian dan Statistik
Program :	2.16.01	Program Pengelolaan Informasi dan Komunikasi Publik
Kegiatan :	2.16.02.1.01	Pengelolaan Informasi dan Komunikasi Publik Pemerintah Daerah Provinsi
Sub Kegiatan :	2.16.02.1.01.4	Pengelolaan Konten dan Perencanaan Media Komunikasi Publik
Lokasi Kegiatan :	OPD, Kab/Kota, Jakarta/Provinsi Lainnya (DAU)	
Jumlah Tahun n-1 :		
Jumlah Tahun n :	Rp	- (Seratus Dua Puluh Lima Juta Dua Ratus Dua Puluh Tujuh Ribu Enam Puluh Sembilan Rupiah)
Jumlah Tahun n+1 :	Rp	- (Seratus Dua Puluh Lima Juta Dua Ratus Dua Puluh Tujuh Ribu Enam Puluh Sembilan Rupiah)

Indikator & Tolak Ukur Kinerja Belanja Langsung

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Presentase Meningkatnya Pengelolaan Informasi dan Komunikasi Publik Pemerintah Daerah Provinsi	100%
Masukan	Jumlah Dana	Rp -
Keluaran	Jumlah Konten Informasi dan Perencanaan Media Komunikasi Publik	3 Konten
Hasil	Tersedianya Hasil Laporan Konten Informasi dan Perencanaan Media Komunikasi Publik	3 Laporan

Kelompok Sasaran Kegiatan

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = (3x5)
	BELANJA LANGSUNG				0
	BELANJA HONOR TIM PENGELOLA KONTEN INFORMASI PUBLIK melalui kegiatan "ONE DAY ONE CONTENT"				0
	- Ketua	0	x	12 bln	0
	- Anggota	0	x	12 bln	0
	BELANJA HONOR TIM PUBLIKASI INFORMASI PUBLIK melalui kegiatan "MILENIAL AGEN PUBLIKASI"				0
	- Ketua	0	x	12 bln	0
	- Anggota	0	x	12 bln	0
	BELANJA KEGIATAN WORKSHOP/FGD PERENCANAAN MEDIA KOMUNIKASI PUBLIK				0
	Belanja Makan Minum				0
	- Belanja Makan Minum	0	x	1 kl	0
	- Snack	0	x	1 kl	0
	Belanja Jasa Tenaga Ahli				0
	- Narasumber	0	x	1 kl	0
	Belanja Uang Harian				0
	- Uang Harian	0	x	1 kl	0
	Belanja Sewa Ruangan				0
	- Belanja Sewa Ruangan	0	x	1 kl	0
	JASA PEMBUATAN VIDEO PELAKSANAAN EVEN DAERAH				0
	- Video konten informasi	0		file	0
	BELANJA SEWA ROOM VIDEO CONFERENCE				0
	- Room Meeting Virtual	0		bulan	0
	BIAYA PROMOSI POSTINGAN MEDIA SOSIAL				0
	Biaya postingan media sosial	0		triwulan	0
	BRANDING IKLAN MOBIL				0
	- Branding Iklan Mobil	0		kali	0

Palu, 2023
KEPALA DINAS KOMUNIKASI, INFORMATIKA, PERSANDIAN
DAN STATISTIK DAERAH PROPINSI SULAWESI TENGAH

Dra. NOVALINA, MM
NIP. 19690927 198811 2 001

KEGIATAN : Pengelolaan Informasi dan Komunikasi Publik Pemerintah Daerah Provinsi
SUB KEGIATAN : Monitoring Opini dan Aspirasi Publik (2.16.02.1.01.2)

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)	TRIWULAN I			TRIWULAN II			TRIWULAN III			TRIWULAN IV						
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Januari	Pebruari	Maret	April	Mei	Juni	Juli	Agustus	September	Oktober	November	Desember				
1	2	3	4	5	6 = (3x5)	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18				
	BELANJA LANGSUNG				143,305,850				11,875,000	9,600,000	9,600,000	15,555,850	19,725,000	11,225,000	12,225,000	11,225,000	11,225,000	9,600,000	9,600,000	9,600,000	
	5 SURVEY KEPUASAN MASYARAKAT TERHADAP KEMUDAHAN AKSES DAN LAYANAN INFORMASI PUBLIK BERBASIS ELEKTRONIK. (Indeks Kepuasan Layanan Informasi Publik Berbasis Elektronik tahun 2023 telah terukur)				3,900,000																
	Belanja Makan Minum Rapat Penyusunan Instrumen Survey, Persiapan Pelaksanaan dan Penyusunan Hasil SURVEY LAYANAN INFORMASI PUBLIK KEPUASAN MASYARAKAT TERHADAP KEMUDAHAN AKSES DAN LAYANAN INFORMASI PUBLIK BERBASIS ELEKTRONIK.																				
	- Belanja Makan Minum	20	x	3	kl	60	kl	45,000	2,700,000					2,700,000							
	- Snack	20	x	3	kl	60	kl	20,000	1,200,000					1,200,000							
	16 SURVEY KEPUASAN MASYARAKAT TERHADAP KEMUDAHAN AKSES DAN LAYANAN PENGADUAN PUBLIK BERBASIS ELEKTRONIK. (Indeks Kepuasan Layanan Informasi Publik Berbasis Elektronik tahun 2023 telah terukur dan Laporan Pelaksanaan Survey Kepuasan Akses dan Kemudahan Layanan Pengaduan Berbasis Elektronik.)				3,250,000																
	Belanja Makan Minum Rapat pelaksanaan SURVEY KEPUASAN MASYARAKAT																				
	- Belanja Makan Minum	25	x	2	kl	50	kl	45,000	2,250,000												
	- Snack	25	x	2	kl	50	kl	20,000	1,000,000						1,000,000						
	9 PENDATAAN APLIKASI LAYANAN INFORMASI PUBLIK YANG DIKELOLA PPIID PELAKSANA PEMPROV DAN PPIID UTAMA KAB/KOTA. (a.Tersedianya data aplikasi layanan informasi publik yang dikelola perangkat daerah lingkup provinsi. b.Tersedianya data aplikasi layanan informasi publik berbasis android/ios.)				2,275,000																
	Belanja Makan Minum Rapat pelaksanaan PENDATAAN APLIKASI LAYANAN INFORMASI PUBLIK PPIID PELAKSANA PEMPROV SULTENG DAN PPIID UTAMA KAB/KOTA																				
	- Belanja Makan Minum	35	x	1	kl	35	kl	45,000	1,575,000	1,575,000											
	- Snack	35	x	1	kl	35	kl	20,000	700,000	700,000											
	15 BIMTEK DAN AUDIENSI PENGELOLAAN SP4N LAPOR! BAGI ADMIN INSTANSI DAN ADMIN PENGHUBUNG (100% aduan masyarakat ditindaklanjuti)				9,750,000																
	Belanja Makan Minum																				
	- Makan dan minum	25	orang	x	6	kali	150	kl	45,000	9,750,000			banggai	sigi	parimo						
	- Snack	25	orang	x	6	kali	150	kl	20,000	3,000,000			1,125,000	1,125,000	1,125,000	500,000	500,000	500,000	1,125,000	1,125,000	1,125,000
	- Sewa ruangan	0	kali				0	kl	2,500,000	0			500,000	500,000	500,000						
	10 SOSIALISASI LAYANAN PENGADUAN PENYALAHGUNAAN KEWENANGAN DAN TINDAK KORUPSI MELALUI WHISLE BLOWER SYSTEM KEPADA PPIID PELAKSANA PEMPROV DAN PPIID UTAMA KAB/KOTA (Tersedianya Layanan Pengaduan Penyalahgunaan Kewenangan melalui Layanan Whisle Blower System.)				8,500,000																
	Belanja Makan Minum																				
	- Belanja Makan Minum RAPAT	100	orang	x	1	kali	100	kl	45,000	4,500,000					4,500,000						
	- Belanja snack	100	orang	x	1	kali	100	kl	20,000	2,000,000					2,000,000						
	- Sewa ruangan	0	kali				0	kl	2,500,000	0											
	- Honorarium Narasumber	1	orang	x	2	JP	2	kl	1,000,000	2,000,000					2,000,000						
	Belanja Honorarium Non ASN																				
	- S2	1	x	12	bln	12	kl	1,850,000	22,200,000	1,850,000	1,850,000	1,850,000	1,850,000	1,850,000	1,850,000	1,850,000	1,850,000	1,850,000	1,850,000	1,850,000	1,850,000
	- S1	4	x	12	bln	48	kl	1,600,000	76,800,000	6,400,000	6,400,000	6,400,000	6,400,000	6,400,000	6,400,000	6,400,000	6,400,000	6,400,000	6,400,000	6,400,000	6,400,000
	- SMA	1	x	12	bln	12	kl	1,350,000	16,200,000	1,350,000	1,350,000	1,350,000	1,350,000	1,350,000	1,350,000	1,350,000	1,350,000	1,350,000	1,350,000	1,350,000	1,350,000
	Belanja Penggandaan																				
	- Fotocopy						1231	lbr	350	430,850					430,850						
									11,875,000	9,600,000	9,600,000	15,555,850	19,725,000	11,225,000	12,225,000	11,225,000	11,225,000	9,600,000	9,600,000	9,600,000	
									31,075,000			46,505,850			34,675,000			28,800,000			
									TW.I			TW.II			TW.III			TW.IV			
									22%			32%			24%			20%			

Palu, 2023
**KEPALA DINAS KOMUNIKASI, INFORMATIKA, PERSANDIAN
DAN STATISTIK DAERAH PROVINSI SULAWESI TENGAH**

Dra. NOVALINA. MM
NIP. 19690927 198811 2 001

KEGIATAN : Pengelolaan Informasi dan Komunikasi Publik Pemerintah Daerah Provinsi
 SUB KEGIATAN : Pengelolaan Media Komunikasi Publik (2.16.02.1.01.5)

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)	TRIWULAN I			TRIWULAN II			TRIWULAN III			TRIWULAN IV			
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Januari	Pebruari	Maret	April	Mai	Juni	Juli	Agustus	September	Oktober	November	Desember	
1	2	3	4	5	6 = (3x5)													
	BELANJA LANGSUNG				1,883,301,123	6,900,000	31,900,000	16,100,000	46,201,123	6,900,000	11,900,000	18,900,000	1,900,000	11,900,000	1,900,000	1,900,000		
	KPID				1,825,000,000													
	Mewujudkan "one day one content"																	
	BELANJA HONOR TIM LAYANAN INFORMASI PUBLIK melalui kegiatan "ONE DAY ONE CONTENT"				22,800,000													
	- Ketua 1 x 12 bln	12	OB	400,000	4,800,000	400,000	400,000	400,000	400,000	400,000	400,000	400,000	400,000	400,000	400,000	400,000		
	- Anggota 5 x 12 bln	60	OB	300,000	18,000,000	1,500,000	1,500,000	1,500,000	1,500,000	1,500,000	1,500,000	1,500,000	1,500,000	1,500,000	1,500,000	1,500,000		
	Mewujudkan "one day one content"																	
	14 BELANJA HONOR TIM LAYANAN INFORMASI PUBLIK melalui kegiatan "ONE DAY ONE CONTENT"				30,000,000													
	- Artikel 300 halaman	300	halaman	100,000	30,000,000			10,000,000		10,000,000			10,000,000					
	Pengelolaan dan Publikasi Informasi Publik melalui media komunikasi publik media elektronik/ cetak/ online.																	
	3 BELANJA KEGIATAN WORKSHOP/FGD PERENCANAAN MEDIA KOMUNIKASI PUBLIK				0													
	Belanja Makan Minum				0													
	- Belanja Makan Minum 70 x 0 kl	0	org	45,000	0													
	- Snack 70 x 0 kl	0	kl	20,000	0													
	Belanja Jasa Tenaga Ahli				0													
	- Narasumber 2 x 0 kl	0	org	1,000,000	0													
	Belanja Uang Harian				0													
	- Uang Harian 70 x 0 kl	0	org	95,000	0													
	Belanja Sewa Ruangan				0													
	- Belanja Sewa Ruangan 1 x 0 kl	0	org	2,500,000	0													
	JASA PEMBUATAN VIDEO PELAKSANAAN EVEN DAERAH				10,000,000													
	- Video konten informasi 2 file	2	file	5,000,000	10,000,000				5,000,000	5,000,000								
	BELANJA SEWA ROOM VIDEO CONFERENCE				4,200,000													
	- Room Meeting Virtual 12 bulan	12	bulan	350,000	4,200,000			4,200,000										
	BIAYA PROMOSI POSTINGAN MEDIA SOSIAL				15,000,000													
	Biaya postingan media sosial 372.000 Target Orang/Hari	3	triwulan	5,000,000	15,000,000	5,000,000			10,000,000									
	BRANDING IKLAN MOBIL				5,359,023													
	- Branding Iklan Mobil				5,359,023													
	Pengelolaan dan Publikasi Informasi Publik melalui media komunikasi publik media elektronik/ cetak/ online.																	
	JASA SEWA PUBLIKASI MEDIA				10,942,100													
	- Spot iklan Radio 45 iklan	45	iklan	49,500	2,227,500					2,227,500								
	- Dialog interaktif 2 iklan	2	liputan	2,357,300	4,714,600					4,714,600								
	- Publikasi berita (media sosial) 10 berita	10	berita	400,000	4,000,000					2,000,000			2,000,000					
	Publikasi konten informasi pulik melalui "Milennial Agen Informasi"																	
	14.2 JASA PUBLIKASI MEDIA MELALUI "MILENIAL AGEN INFORMASI"				30,000,000													
	- Publikasi berita (media sosial) 75 berita	75	berita	400,000	30,000,000				15,000,000			15,000,000						
	HONORARIUM TIM PENYUSUNAN BULETIN/MAJALAH				30,000,000													
	- CETAK "MAJALAH KOMINFO" 60 Eksemplar	60	Eksemplar	250,000	15,000,000					15,000,000								
	- CETAK "MAJALAH KALEIDOSKOP" 60 Eksemplar	60	Eksemplar	250,000	15,000,000					15,000,000								
						6,900,000	31,900,000	16,100,000	46,201,123	6,900,000	11,900,000	18,900,000	1,900,000	11,900,000	1,900,000	1,900,000		
									54,900,000 TW.I 3%	65,001,123 TW.II 3%			32,700,000 TW.III 2%			5,700,000 TW.IV 0%		

Palu, 2023
 KEPALA DINAS KOMUNIKASI, INFORMATIKA, PERSANDIAN
 DAN STATISTIK DAERAH PROVINSI SULAWESI TENGAH

Dra. NOVALINA, MM
 NIP. 19690927 198811 2 001

KEGIATAN : Pengelolaan Informasi dan Komunikasi Publik Pemerintah Daerah Provinsi
 SUB KEGIATAN : Layanan Hubungan Media (2.16.02.1.01.7)

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)	TRIWULAN I			TRIWULAN II			TRIWULAN III			TRIWULAN IV			
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Januari	Pebruari	Maret	April	Mei	Juni	Juli	Agustus	September	Oktober	Nopember	Desember	
1	2	3	4	5	6 = (3x5)													
	BELANJA LANGSUNG				549,895,000													
	Belanja Jasa Media Massa				200,200,000													
	Surat Kabar				4,200,000													
	- Koran	1	x	12 bln	350,000	350,000	350,000	350,000	350,000	350,000	350,000	350,000	350,000	350,000	350,000	350,000	350,000	
	- Iklan (ukuran 4 x 270 mm (FC)	1	x	13 BLN	8,000,000	8,666,667	8,666,666	8,666,666	8,666,666	8,666,667	8,666,667	8,666,667	8,666,667	8,666,667	8,666,667	8,666,667	8,666,667	
	- Biaya Jasa Publikasi (media cetak/online)	1	x	230 kl	400,000	9,200,000	9,200,000	9,200,000	9,200,000	9,200,000	9,200,000	9,200,000	9,200,000	9,200,000	9,200,000	9,200,000	9,200,000	
					342,000,000	17,866,667	359,866,666											
	BILBOARD 5X10				342,000,000													
	RAPAT PERSIAPAN MONEV KIP KI PROVINSI DAN BADAN PUBLIK MAKAN	19	X	9 KALI	45,000			7,695,000										
					7,695,000			7,695,000										
						36,083,333	18,216,666	727,778,332	18,216,666	18,216,666	18,216,667	18,216,667	18,216,667	18,216,667	18,216,667	18,216,667	9,016,667	9,016,667
							782,078,331			54,649,999		54,650,000				36,250,000		
							TW.I			TW.II		TW.III				TW.IV		

Palu, 2023
 KEPALA DINAS KOMUNIKASI, INFORMATIKA, PERSANDIAN
 DAN STATISTIK DAERAH PROVINSI SULAWESI TENGAH

Dra. NOVALINA, MM
 NIP. 19690927 198811 2 001

KEGIATAN : Pengelolaan Informasi dan Komunikasi Publik Pemerintah Daerah Provinsi
 SUB KEGIATAN : Penguatan Kapasitas Sumber Daya Komunikasi Publik (2.16.02.1.01.10)

KODE REKENING	U R A I A N					RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)	TRIWULAN I			TRIWULAN II			TRIWULAN III			TRIWULAN IV			
						Volume	Satuan	Harga Satuan		Januari	Februari	Maret	April	Mei	Juni	Juli	Agustus	September	Oktober	November	Desember	
1	2					3	4	5	6 = (3x5)													
	BELANJA LANGSUNG								59,325,000	6,500,000	26,000,000	-	1,950,000	17,075,000	1,950,000	1,950,000	1,950,000	1,950,000	-	-	-	
	BELANJA KEGIATAN LAYANAN INFORMASI PUBLIK "SULTENG INFORMATIF 2026"																					
	15	BELANJA KEGIATAN Bimtek terhadap Petugas Informasi PPID PROVINSI DENGAN KI PROVINSI (Terdapat 450 ASN pengelola informasi yang memiliki kapasitas dan kompetensi terkait pengelolaan informasi public.)							15,125,000													
		Belanja Makan Minum							4,875,000													
		- Makan	75	x	1	kl	75	kl	45,000	3,375,000				3,375,000								
		- Snack	75	x	1	kl	75	kl	20,000	1,500,000				1,500,000								
		Belanja Jasa Tenaga Ahli							3,000,000													
		- Naraumber	3	x	1	kl	3	OJ	1,000,000	3,000,000				3,000,000								
		Belanja Uang Harian Peserta							4,750,000													
		- Belanja Transportasi Peserta	50	x	1	kl	50	kl	95,000	4,750,000				4,750,000								
		Belanja Sewa Ruangan							2,500,000													
		- Sewa Ruangan	1	x	1	kl	1	kl	2,500,000	2,500,000				2,500,000								
		12.1 BIMTEK PENYUSUNAN DAFTAR INFORMASI PUBLIK DAN PELAKSANAAN UJI KONSEKUENSI MELALUI PPID KABUPATEN/KOTA							11,700,000													
		Belanja Makan Minum																				
		- Makan dan minum	30	orang	x	6	kali	180	org	45,000	8,100,000			1,350,000	1,350,000	1,350,000	1,350,000	1,350,000	1,350,000	1,350,000	1,350,000	
		- Snack	30	orang	x	6	kali	180	org	20,000	3,600,000			600,000	600,000	600,000	600,000	600,000	600,000	600,000	600,000	
		- Sewa ruangan	0				kali	0	kali	2,500,000	0											
		12.2 BELANJA KEGIATAN AUDIENSI PPID PROVINSI DAN KABUPATEN/KOTA DENGAN KI PROVINSI (Terdapat 450 ASN pengelola informasi yang memiliki kapasitas dan kompetensi terkait pengelolaan informasi public)							26,000,000													
		Belanja Makan Minum																				
		- Makan Minum	20	x	20	kl	400	kl	45,000	18,000,000												
		- Snack	20	x	20	kl	400	kl	20,000	8,000,000			18,000,000	8,000,000								
		BELANJA KEGIATAN DESK LAYANAN PPID DAN MONEV KIP OLEH KI PROVINSI							6,500,000													
		Belanja Makan Minum									6,500,000											
		- Makan Minum	20	x	5	kl	100	kl	45,000	4,500,000												
		- Snack	20	x	5	kl	100	kl	20,000	2,000,000												
										6,500,000	26,000,000	0	1,950,000	17,075,000	1,950,000	1,950,000	1,950,000	1,950,000	0	0	0	
											32,500,000			20,975,000		5,850,000		0				
											TW.I			TW.II		TW.III		TW.IV				
											55%			35%		10%		0%				

Palu, 2023
 KEPALA DINAS KOMUNIKASI, INFORMATIKA, PERSANDIAN
 DAN STATISTIK DAERAH PROVINSI SULAWESI TENGAH

Dra. NOVALINA MM
 NIP. 19690927 198811 2 001

KEGIATAN : Pengelolaan Informasi dan Komunikasi Publik Pemerintah Daerah Provinsi
 SUB KEGIATAN : Penyediaan/Pengadaan Sarana dan Prasarana Pendukung Informasi dan Komunikasi Publik (2.16.02.1.01.13)

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)	TRIWULAN I			TRIWULAN II			TRIWULAN III			TRIWULAN IV		
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Januari	Pebruari	Maret	April	Mei	Juni	Juli	Agustus	September	Oktober	Nopember	Desember
1	2	3	4	5	6 = (3x5)												
	BELANJA LANGSUNG				151.215,330				151.215,330								
	Belanja Pengadaan				146,519,500												
	Pengadaan/Pemeliharaan Sarana Komunikasi Pemda DAN KEBUTUHAN KI PROVINSI																
	Kamera Sony A7 Mark III	2	UNIT	Rp 28,125,000	56,250,000				56,250,000								
	Lensa Sony E PZ 18-105 F4 G OSS	2	UNIT	Rp 8,211,375	16,422,750				16,422,750								
	Kamera Canon eos 6D Mark II kit (EF 24-105 mm F/4L IS II USM)	0	SET	Rp 49,500,000	-				-								
	Canon EF-S 18-135mm f/3.5-5.6 IS	0	Unit	Rp 7,599,375	-				-								
	Tripod Takara ROVER 66V	4	unit	Rp 1,125,000	4,500,000				4,500,000								
	Flash Godox TT600 Universal	1	UNIT	Rp 843,750	843,750				843,750								
	SanDisk EXTREME PRO SDXC SD CARD 128GB 200BPS / Sandisk Extreme Pro SDXC, SDXXY 64GB	11	Buah	Rp 450,000	4,950,000				4,950,000								
	SanDisk Micro SD extreme Pro A2 U3 200Bps 62gb 4K Action Cam	1	Buah	Rp 362,250	362,250				362,250								
	Sandisk Extreme Pro MicroSDXC Uhs-I U3 A1 Class 10 100MB/s - 32 4k Action Cam	1	Buah	Rp 222,750	222,750				222,750								
	Tas Kamera AVANDR X2X Slingbag	6	Buah	Rp 427,500	2,565,000				2,565,000								
	Personal Computer	1	UNIT	Rp 23,400,000	23,400,000				23,400,000								
	- Komputer/PC all in one (pro intel core i7)	1	bh	16,900,000	16,900,000				16,900,000								
	- Mixer Audio (Behringer XENYX QX1002 Usb 6 Chanel	1	unit	3,375,000	3,375,000				3,375,000								
	- Mic (Mic Shure MV7)	1	Buah	3,700,000	3,700,000				3,700,000								
	- Sound Card (Behringer U-PHORIA Studio Recording	1	Buah	3,937,500	3,937,500				3,937,500								
	- Speaker Sound (Recording Tech RT5 RT 5 Flat Studio Monitor 5" Woofer	1	Buah	3,770,500	3,770,500				3,770,500								
	- Mic Clip On (Rode Wireless Go)	1	Buah	5,320,000	5,320,000				5,320,000								
	PENGADAAN PAKAIAN ROMPI				4,695,830				4,695,830								
	Rompi	10	buah	Rp 469,583	4,695,830				4,695,830								
						0	0	0	151,215,330	0	0	0	0	0	0	0	0
						0	0%	0%	151,215,330	100%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%
						0	TW.I	0%	151,215,330	TW.II	100%	0	TW.III	0%	0	TW.IV	0%

Palu, 2023
 KEPALA DINAS KOMUNIKASI, INFORMATIKA, PERSANDIAN
 DAN STATISTIK DAERAH PROVINSI SULAWESI TENGAH

Dra. NOVALINA, MM
 NIP. 19690927 198811 2 001

KEGIATAN : Pengelolaan Informasi dan Komunikasi Publik Pemerintah Daerah Provinsi
 SUB KEGIATAN : Pelayanan Informasi Publik (2.16.02.1.01.6)

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)	TRIWULAN I			TRIWULAN II			TRIWULAN III			TRIWULAN IV		
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Januari	Februari	Maret	April	Mei	Juni	Juli	Agustus	September	Oktober	November	Desember
1	2	3	4	5	6 = (3x5)												
	BELANJA LANGSUNG				244,625,000												
	BELANJA KEGIATAN LAYANAN LAYANAN INFORMASI DAN KOMUNIKASI PUBLIK																
	11 & 12 RAPAT KOORDINASI DI KAB. MOROWALI				15,950,000												
	Belanja Makan Minum Rapat Pertemuan (RAKOR) DI MOROWALI				9,750,000												
	- Makan Minum	150	x	1	kl	150	orang	45,000	6,750,000	6,750,000							
	- Snack	150	x	1	kl	150	orang	20,000	3,000,000	3,000,000							
	Belanja Jasa Tenaga Ahli				6,200,000												
	- Narasumber	4	x	1	Jam	4	OJ	1,000,000	4,000,000	4,000,000							
	- Moderator	2	x	1	kl	2	kl	700,000	1,400,000	1,400,000							
	- Pembawa Acara	1	x	2	Jam	2	OJ	400,000	800,000	800,000							
	Belanja Pertemuan PEMERINGKATAN LAYANAN INFORMASI DAN KOMUNIKASI PUBLIK				19,200,000												
	Belanja Plakat				19,200,000												
	- Plakat	16	x	1	buah	16	buah	1,200,000	19,200,000							19,200,000	
	BELANJA PERJALANAN DINAS DALAM DAERAH				32,750,000												
	Dalam Rangka RAKOR LAYANAN INFORMASI DAN KOMUNIKASI PUBLIK di Kab. Morowali																
	Ess. II				4,750,000												
	Uang Harian	1	x	5	hr	5	hr	370,000	1,850,000	1,850,000							
	Uang Hotel	1	x	4	hr	4	hr	600,000	2,400,000	2,400,000							
	Transportasi (PP)	1	x	1	kl	1	kl	500,000	500,000	500,000							
	Ess. III				7,900,000												
	Uang Harian	2	x	5	hr	10	hr	370,000	3,700,000	3,700,000							
	Uang Hotel	2	x	4	hr	8	hr	400,000	3,200,000	3,200,000							
	Transportasi (PP)	2	x	1	kl	2	kl	500,000	1,000,000	1,000,000							
	Gol. III/STAF/PH/LJ/AFUNG				20,100,000												
	Uang Harian	6	x	5	hr	30	hr	370,000	11,100,000	11,100,000							
	Uang Hotel	6	x	4	hr	24	hr	250,000	6,000,000	6,000,000							
	Transportasi (PP)	6	x	1	kl	6	kl	500,000	3,000,000	3,000,000							
	BELANJA KEGIATAN SOSIALISASI TV DIGITAL DAN STUNTING DI KAB BANGGAI				176,725,000												
	Belanja Makan Minum				153,375,000												
	- Makan Minum	200	x	2	kali	400	hr	234,000			93,600,000						
	Belanja Jasa Tenaga Ahli				16,000,000												
	- Narasumber	4	x	2	x 2 Jam	16	hr	1,000,000	16,000,000		16,000,000						
	- Moderator	1	x	2	kali	2	hr	700,000	1,400,000		1,400,000						
	- Pembawa Acara	1	x	2	kali	2	hr	400,000	800,000		800,000						
	Belanja Uang Harian Peserta				38,000,000												
	- Uang Harian	200	x	2	kali	400	hr	95,000	38,000,000		38,000,000						
	Belanja Sewa Gedung				3,575,000												
	- Jasa Sewa Tenda	1	x	2	kali x 10 Petak	20	hr	178,750	3,575,000		3,575,000						
	DALAM RANGKA KEGIATAN SOSIALISASI TV DIGITAL DAN STUNTING DI KAB BANGGAI				23,350,000												
	Ess. II				9,100,000												
	Uang Harian	1	x	5	hr	5	hr	370,000	1,850,000		1,850,000						
	Uang Hotel	1	x	4	hr	4	hr	1,500,000	6,000,000		6,000,000						
	Representase	1	x	5	hr	5	hr	150,000	750,000		750,000						
	Transportasi (PP)	1	x	1	kl	1	hr	500,000	500,000		500,000						
	Ess. III				5,550,000												
	Uang Harian	1	x	5	hr	5	hr	370,000	1,850,000		1,850,000						
	Uang Hotel	1	x	4	hr	4	hr	800,000	3,200,000		3,200,000						
	Transportasi (PP)	1	x	1	kl	1	hr	500,000	500,000		500,000						
	Gol. III				8,700,000												
	Uang Harian	2	x	5	hr	10	hr	370,000	3,700,000		3,700,000						
	Uang Hotel	2	x	4	hr	8	hr	500,000	4,000,000		4,000,000						
	Transportasi (PP)	2	x	1	kl	2	hr	500,000	1,000,000		1,000,000						
									0	48,700,000	0	176,725,000	0	0	0	0	19,200,000
									48,700,000		176,725,000		0				19,200,000
									TW.I		TW.II		TW.III				TW.IV
									20%		72%		0%				8%

Palu, 2023
 KEPALA DINAS KOMUNIKASI, INFORMATIKA, PERSANDIAN
 DAN STATISTIK DAERAH PROVINSI SULAWESI TENGAH

Dra. NOVALINA MM
 NIP. 19690927 198811 2 001

KEGIATAN : Pengelolaan Informasi dan Komunikasi Publik Pemerintah Daerah Provinsi
 SUB KEGIATAN : Kemitraan Dengan Pemangku Kepentingan (2.16.02.1.01.8)

KODE REKENING	URAIAN						RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)	TRIWULAN I			TRIWULAN II			TRIWULAN III			TRIWULAN IV				
							Volume	Satuan	Harga Satuan		Januari	Pebruari	Maret	April	Mei	Juni	Juli	Agustus	September	Oktober	November	Desember		
1	2						3	4	5	6 = (3x5)	7,525,000	7,525,000	7,525,000	7,525,000	7,525,000	46,525,000	7,525,000	7,525,000	7,525,000	7,525,000	7,525,000	7,525,000		
	BELANJA LANGSUNG									129,300,000														
	BELANJA SOSIALISASI																							
	BELANJA WORKSHOP LITERASI DIGITAL melalui PT/SEKOLAH/PESANTREN BERBASIS GENDER MELALUI KEGIATAN " 1000 TALENTA INFORMASI "									90,300,000														
	Belanja Makan Minum									66,300,000														
	- Belanja Makan Minum									45,900,000	3,825,000	3,825,000	3,825,000	3,825,000	3,825,000	3,825,000	3,825,000	3,825,000	3,825,000	3,825,000	3,825,000	3,825,000	3,825,000	3,825,000
	- Snack									20,400,000	1,700,000	1,700,000	1,700,000	1,700,000	1,700,000	1,700,000	1,700,000	1,700,000	1,700,000	1,700,000	1,700,000	1,700,000	1,700,000	1,700,000
	Belanja Jasa Tenaga Ahli									24,000,000														
	- Narasumber									24,000,000	2,000,000	2,000,000	2,000,000	2,000,000	2,000,000	2,000,000	2,000,000	2,000,000	2,000,000	2,000,000	2,000,000	2,000,000	2,000,000	2,000,000
	13 BELANJA KEGIATAN Bimtek KEHUMASAN									39,000,000														
	Belanja Makan Minum									6,500,000														
	- Makan									4,500,000						4,500,000								
	- Snack									2,000,000						2,000,000								
	Belanja Jasa Tenaga Ahli									18,000,000														
	- Narasumber									18,000,000						18,000,000								
	Belanja Uang Harian Peserta									9,500,000														
	- Belanja Transportasi Peserta									9,500,000						9,500,000								
	Belanja Sewa Ruangan									5,000,000														
	- Sewa Ruangan									5,000,000						5,000,000								
											7,525,000	7,525,000	7,525,000	7,525,000	7,525,000	46,525,000	7,525,000	7,525,000	7,525,000	7,525,000	7,525,000	7,525,000	7,525,000	
											22,575,000 TW.I 17%			61,575,000 TW.II 48%			22,575,000 TW.III 17%			22,575,000 TW.IV 17%				

Palu, 2023
 KEPALA DINAS KOMUNIKASI, INFORMATIKA, PERSANDIAN
 DAN STATISTIK DAERAH PROVINSI SULAWESI TENGAH

Dra. NOVALINA MM
 NIP. 19690927 198811 2 001

JAFUNG										4,350,000											
Uang Harian	1	x	5	hr	5	hr	370,000			1,850,000											
Uang Hotel	1	x	4	hr	4	hr	500,000			2,000,000											
Transportasi (PP)	1	x	1	kl	1	kl	500,000			500,000											
Dalam Rangka Menjadi Narasumber Pada Kegiatan Sosialisasi Urusan Informasi dan Komunikasi Publik di Kab. Morowali																					
JAFUNG										3,750,000											
Uang Harian	1	x	5	hr	5	hr	370,000			1,850,000											
Uang Hotel	1	x	4	hr	4	hr	350,000			1,400,000											
Transportasi (PP)	1	x	1	kl	1	kl	500,000			500,000											
Dalam Rangka Menjadi Narasumber Pada Kegiatan Sosialisasi Urusan Informasi dan Komunikasi Publik di Kab. Morowali Utara																					
JAFUNG										2,930,000											
Uang Harian	1	x	4	hr	4	hr	370,000			1,480,000											
Uang Hotel	1	x	3	hr	3	hr	350,000			1,050,000											
Transportasi (PP)	1	x	1	kl	1	kl	400,000			400,000											
Belanja Makan Minum PELAKSANAAN PELIPUTAN even daerah kab/kota se sulteng										9,750,000											
- Makan Minum	15	x	1	kl	x	10	675,000	150	kl	45,000	6,750,000										
- Snack	15	x	1	kl	x	10	300,000	150	kl	20,000	3,000,000	675,000	300,000	675,000	300,000	675,000	300,000	675,000	300,000	675,000	
Belanja Makan Minum PELAKSANAAN PELIPUTAN even daerah di KOTA PALU										9,750,000											
- Makan Minum	15	x	1	kl	x	10		150	kl	45,000	6,750,000	675,000	300,000	675,000	300,000	675,000	300,000	675,000	300,000	675,000	
- Snack	15	x	1	kl	x	10		150	kl	20,000	3,000,000	300,000	300,000	300,000	300,000	300,000	300,000	300,000	300,000	300,000	
										0	33,536,000	1,950,000	10,640,000	27,996,000	10,290,000	34,600,000	41,836,000	24,080,000	56,036,000	1,950,000	1,950,000
											35,486,000			48,926,000			100,316,000			59,936,000	
											TW.I			TW.II			TW.III			TW.IV	
											15%			20%			41%			24%	

Palu,

2023

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

FORMULIR
RIKA-SKPD
2.2.1

PEMERINTAH PROPINSI SULAWESI TENGAH
TAHUN ANGGARAN 2020

Urusan Pemerintahan	: 2	Urusan Wajib Kominfo dan Informatika
Organisasi	: 2.16	Dinas Komunikasi, Informatika, Persandian dan Statistik
Program	: 2.16.01	Program Pengelolaan Informasi dan Komunikasi Publik
Kegiatan	: 2.16.02.1.01	Pengelolaan Informasi dan Komunikasi Publik Pemerintah Daerah Provinsi
Sub Kegiatan	: 2.16.02.1.01.11	Penguatan Tata Kelola Komisi Informasi di Daerah
Lokasi Kegiatan	: OPD, Kab/Kota, Jakarta/Provinsi Lainnya (DAU)	
Jumlah Tahun n-1	:	
Jumlah Tahun n	: #REF!	(Empat Ratus Empat Belas Juta Tiga Ratus Dua ribu Seratus Dua Belas Rupiah)
Jumlah Tahun n+1	: #REF!	(Empat Ratus Empat Belas Juta Tiga Ratus Dua ribu Seratus Dua Belas Rupiah)

Indikator & Tolak Ukur Kinerja Belanja Langsung		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	: Persentase akses Layanan Informasi dan Komunikasi Publik yang transparan	60%
	: Persentase masyarakat yang menjadi sasaran penyebaran informasi publik, mengetahui kebijakan dan program prioritas pemerintah dan pemerintah daerah	0.011%
Masukan	: Jumlah Dana	#REF!
Keluaran	: Persentase terkelolanya informasi dan komunikasi publik pemerintah daerah provinsi	40%
Hasil	: Jumlah Dokumen Hasil Penguatan Tata Kelola Komisi Informasi di Daerah	Dokumen (untuk target disesuaikan bidang)
Kelompok Sasaran Kegiatan		

Jumlah Sengketa Yang Masuk di Komisi Provinsi Sulawesi Tengah
Penyelesaian Sengketa Informasi
968875

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH						
KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)	6 = (3+5)
		Volume	Satuan	Harga Satuan		
		3	4	5		#REF!
	BELANJA LANGSUNG					#REF!
	Belanja Honorarium Non PNS					#REF!
	- Ketua	1	x	12 bin	12	ki
	- Wakil Ketua	1	x	12 bin	12	ki
	- Anggota KI	3	x	12 bin	36	ki
	- Asisten Ahli	0	x	12 bin	0	ki
	Belanja Makan Minum Rapat/Sidang KI dapat menyelesaikan : 1. 100% sengketa informasi tahun 2023 terfasilitasi; dan 2. 85% sengketa informasi terselesaikan di tingkat provinsi					
	- Snack	20	X	100 keq	2000	ki
	Belanja Barang dan Jasa ATK Sekretariat Komisi Informasi					
	- Kertas HVS Foto 70 gram	40			69,000	rim
	- Kertas HVS Kuarto 70 gram	40			63,250	rim
	- Map Biasa	195			1,150	bh
	Belanja Material					
	- Material 6000	100			10,000	lbr
	LISTRIK					
						#REF!

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)	6 = (3+5)
		Volume	Satuan	Harga Satuan		
		3	4	5		#REF!
	BELANJA LANGSUNG					#REF!
	Belanja Honorarium Non PNS					#REF!
	- Ketua	1	x	12 bin	12	ki
	- Wakil Ketua	1	x	12 bin	12	ki
	- Anggota KI	3	x	12 bin	36	ki
	- Asisten Ahli	0	x	12 bin	0	ki
	Belanja Makan Minum Rapat/Sidang KI dapat menyelesaikan : 1. 100% sengketa informasi tahun 2023 terfasilitasi; dan 2. 85% sengketa informasi terselesaikan di tingkat provinsi					
	- Snack	20	X	100 keq	2000	ki
	Belanja Barang dan Jasa ATK Sekretariat Komisi Informasi					
	- Kertas HVS Foto 70 gram	40			69,000	rim
	- Kertas HVS Kuarto 70 gram	40			63,250	rim
	- Map Biasa	195			1,150	bh
	Belanja Material					
	- Material 6000	100			10,000	lbr
	LISTRIK					
						#REF!

Palu, 2020
J.A. DINAS KOMUNIKASI, INFORMATIKA, PERSANDIAN DAN STATISTIK DAERAH PROVINSI SULAWESI TENGAH

FARIDAH LAMARAUHA, SE. M.Si
NIP. 19650517 199203 2 006